
P00005.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

Seduta del 31/08/2006        N.       5 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE PER LA MANIFESTAZIONE 
CULTURALE (PE TERRE ASSAIE LUNTANE) DEDICATA ALL'EMIGRAZIONE NELLE 
AMERICHE-LA GRANDE STAGIONE DI FINE OTTOCENTO. 

  
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
l'anno duemilasei     , addì trentuno, del  mese di agosto,  nella Casa Comunale di Ischia, 
assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Premesso che L'Associazione culturale "Ischitani nel mondo" ha chiesto al 
Comune di Ischia il patrocinio morale per le manifestazioni culturali in programma dal 
10 al 17 ottobre 2006; 

Preso atto che tali  manifestazioni suscitano notevole interesse e concorrono 
ad elevare il tono qualitativo dell'immagine della Città dì Ischia; 

Rilevato che le manifestazioni in oggetto si inseriscono nei programmi di 
incentivazione della cultura e del turismo; 

Ritenuto di concedere il patrocinio morale in considerazione della validità 
dell'iniziativa proposta; 
 ciò premesso, 
 

si propone 

 

- di concedere il patrocinio morale alla Manifestazione Culturale dell'Associazione 
"Ischitani nel mondo" promossa dal Presidente, della stessa  sig.ra Maria Lauro. 
- di dichiarare il presente  atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell'ari. 134, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
     

 
 
 
 



P00005.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
       IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                 IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 

 VISTA la suestesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione 
concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Concessione patrocinio 
morale per la manifestazione culturale (Pe terre assaie luntane) dedicata 
all’Emigrazione nelle Americhe – La grande stagione di fine ottocento.” 

2) Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell’art. 134, del D. Lgs.18.08.2000, n. 267.. 

  
 
 
 
 
 



P00005.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO IL SEGRETARIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA’  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata 
All’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 
                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                 AMODIO GIOVANNI 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di 
pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 

 



P00005.DLB 

 
 


